
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14»  

 

ПРИКАЗ 

 
06 декабря  2022  года                                                                      № 121пу 

 
О внесении изменений в Положение № 2 «Правила внутреннего распорядка учащихся» 

 
            На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

07.10.2022 г № 888 «О внесении изменений в  Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российский Федерации  

от 22 марта 2021 г №115», письма комитета по образованию администрации МО  

г. Донской  от 05.12.2022 г № 18-29/2751 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1) Внести изменения в п.3 Положения №2 «Правила внутреннего распорядка  

учащихся  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 14» г. Донской 

Тульской области утвержденное  приказом от 15.04.2022 г № 26пу. 

2) П.3.2 пп 3.2.1 изложить в новой редакции: 

«Обучающиеся обязаны добросовестно осваивать образовательную программу, 

выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные 

учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, 

осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять занятия,  данные 

педагогическими работниками в рамках образовательной программы. 

    Самостоятельная подготовка обучающихся к занятиям, выполнение обучающимися 

заданий, данных педагогическими работниками в рамках образовательной программы 

для выполнения во внеучебное  время (далее - домашнее задание), осуществления 

обучающимися в домашних и иных условиях, в том числе в цифровой 

образовательной среде, и предусматривают выполнение обучающимися письменных  и 

устных, практических, творческих, проектных, исследовательских работ в целях 

совершенствования, развития и практического применения  формируемых в ходе 

урока предметных знаний и умений, учебно-познавательных и учебно-практических 

задач в соответствии с планируемыми результатами рабочей программы учебного 

предмета. 

Определение объема домашних заданий осуществляется педагогическими 

работниками в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями и 

правилами, Гигиеническими нормативами с учетом возрастных, психофизических 

особенностей, способностей и интересов обучающихся». 

 

 

 

Директор                                          Р.С. Пятикопова 


		2022-12-06T10:14:50+0300
	Пятикопова Римма Самиуловна
	Я являюсь автором этого документа




